



Brødrene Kier A/S

Beringvej 25
8361 Hasselager
CVR-nr. 35956719

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.04.2024

Erik Løber
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	11
Balance pr. 31.12.2023	12
Egenkapitalopgørelse for 2023	14
Pengestrømsopgørelse for 2023	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brødrene Kier A/S
Beringvej 25
8361 Hasselager

CVR-nr.: 35956719
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023
Telefonnummer: 86 10 33 33
Telefax: 86 10 07 30
Hjemmeside: www.kier.dk
E-mail: kier@kier.dk

Bestyrelse

Henrik Hübner, formand
Erik Løber
Gitte Nørgaard
Troels Højgaard Jensen

Direktion

Morten Højen Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	365.199	503.155	391.157	295.507	324.719
Bruttoresultat	37.606	59.785	68.372	43.469	45.685
Driftsresultat	(6.400)	14.835	21.775	2.366	(8.186)
Resultat af finansielle poster	(640)	237	310	(326)	(586)
Årets resultat	(5.662)	11.988	17.620	1.558	(6.813)
Balancesum	152.753	178.322	170.689	131.750	144.038
Egenkapital	82.078	89.740	79.752	62.132	55.574
Nettorentebærende gæld	38.078	44.201	35.828	40.845	60.292
Likvide beholdninger	50	64	97	117	57
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.848	(5.905)	5.403	13.555	455
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(5.311)	(2.649)	(392)	(895)	(474)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(6.551)	8.521	(5.031)	(12.601)	17
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital (%)	(5,33)	11,08	18,86	2,30	(7,07)
Egenkapitalforrentning (%)	(6,59)	14,15	24,84	2,65	(11,55)
Soliditetsgrad (%)	53,73	50,32	46,72	47,16	38,58

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Egenkapital + rentebærende gældsforpligtelser - likvide beholdning}} * 100$

Egenkapital + rentebærende gældsforpligtelser - likvide beholdning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel med Stål, Metaller, VVS, VA, Værktøj og Tekniske artikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Efter to år med ekstraordinært gode resultater primært båret af stærk indtjening i stålmarkedet, blev 2023 kendetegnet ved at være et omskifteligt år.

Konstant faldende stålpriser igennem året, gjorde at der måtte nedskrives kraftigt på selskabets lagerbeholdninger igennem året, og grundet disse nedskrivninger blev de økonomiske resultater dermed også realiseret væsentligt under det forventede ved årets begyndelse.

Selskabet oplevede svære markedsforhold indenfor samtlige forretningsområder. Et afventende marked i specielt andet halvår, gjorde at særligt VVS og VA blev udfordret på aktiviteten. I 2023 blev der derfor iværksat flere tiltag indenfor forretningsområderne VVS, VA og Tekniske artikler, for at underbygge selskabets vækststrategi på disse områder. Tiltagene forventes at bidrage positivt til selskabets resultatskabelse fra 2024.

Efter en del forberedende øvelser blev 2023 også året hvor selskabet for alvor tog fat på en opgradering af IT-plattformen. Opgraderingen skal ses som en hjørnesten i den digitaliseringsstrategi som selskabet forfølger og som har til formål at forbedre samhandlen med kunder og leverandører, øge transparensen, afdække risici samt understøtte arbejdet med dataindsamling ifm. ESG. Store og væsentlige dele af organisationen har således været involveret i overgangen til et nyt ERP-system, og idriftsættelsen af systemet primo 2024 bliver en milepæl i selskabets historie.

Den grønne omstilling fylder mere og mere i hverdagen hos os og hos vores kunder. Derfor er det vigtigt at være med til at sikre, at vi som ansvarlig virksomhed bidrager til den grønne opstilling og hjælper vores kunder med at vælge miljøvenlige produkter/løsninger. Derfor er der siden 2020 investeret i denne grønne omstilling, og denne udvikling forsætter med ufortrøden styrke i årene fremover.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Omsætningen faldt fra 503,2 mDKK i 2022 til 365,2 mDKK i 2023 svarende til et fald på 27%. Hovedparten af det faldende salg kan henføres til Stål forretningen, hvor priserne faldt kraftigt henover året. Den øvrige del af forretningen oplevede også fald i aktiviteten primært i andet halvår.

Den faldende omsætning bærer således årsagen til et kraftigt fald i brutto- og driftsresultat. I modsat retning trækker dog et fald i såvel eksterne omkostninger og afskrivninger. Faldet i disse poster kan tilskrives de seneste års konstante omkostningsfokus på tværs af forretningen. Driftsresultatet er dermed et underskud på 6,4 mDKK mod et overskud på 14,8 mDKK i 2022. Resultatet er væsentligt under det budgetterede for året, og kan primært tilskrives prisfaldet i stålmarkedet.

Balancen er faldet fra 178,3 mDKK i 2022 til 152,8 mDKK i 2023. Selskabet har fortsat konstant fokus på at kontrollere arbejdskapitalen. Det er derfor glædeligt at konstatere betydelige fald i bindingerne i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg. Pengestrømmene vedrørende primær drift er derfor positive med 14,9 mDKK.

Årets investeringer er præget af en igangværende opgradering af selskabets IT-plattform, og de samlede pengestrømme vedrørende investeringer på 5,3 mDKK er derfor væsentligt højere end de foregående år. Egenkapitalen udgør 82,1 mDKK, og soliditetsgraden kan dermed opgøres til 54%, hvilket er en pæn stigning i forhold til 50% i 2022. Selskabet er således solidt funderet til fremtiden.

Forventet udvikling

Efter en periode med høj inflation har aktiviteten i bygge- og anlægssektoren været vigende. Dog anser vi vedligeholdelsesaktiviteterne, som er selskabets hovedaktivitet, mere stabilt. Overordnet anser vi markedsvilkårene som værende mere volatile end sædvanligt. Derfor er der de sidste år arbejdet strategisk med at sikre at virksomheden står solidt positioneret til at komme tilfredsstillende igennem år med både mere og mindre positive markedsvilkår.

Et generelt lavere prisniveau og et lettere presset marked, gør at selskabet forventer en omsætning på niveau med 2023. Forsat omkostningsfokus vil hjælpe til en stabilisering af driftsresultatet, som dermed forventes at ende i niveauet 0-2 mDKK.

Særlige risici

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er udsat for særlige risici, hverken forretningsmæssige eller finansielle, ud over almindeligt forekommende risici inden for selskabets branche.

Største enkeltstående risiko for selskabet kan henføres til stålmarkedet, hvor volatiliteten har været voldsom i 2021-2023. Virksomheden fokuserer derfor løbende på at foretage successive indkøb, og dermed så vidt muligt afdække risici i takt med den volumen der omsættes.

Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte kvalificerede medarbejder specielt med teknisk og økonomisk viden på højt plan.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet undergår en stadig udvikling, dog uden der udføres egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for moderfonden Vilhelm Kiers Fond, CVR nr.: 11688578.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

2023

Øverste ledelsesorgan

Samlet antal medlemmer	4
Underrepræsenteret køn (%)	25,00
Måltal (%)	50,00
Årstal for forventet opfyldelse af måltal	2028

Selskabet vil bestræbe sig på at opnå en ligelig fordeling af kønnene blandt bestyrelsesmedlemmerne. Som led heri er det en målsætning for de kommende 5 års bestyrelsesarbejde, at have ligelig repræsentation af kvinder og mænd, svarende til Erhvervsstyrelsens anbefalinger. Dette vil ske under hensyntagen til sammensætning af de for bestyrelsen nødvendige komplementære kompetencer.

2023**Øvrige ledelsesniveauer**

Samlet antal medlemmer	3
Måltal (%)	25,00
Årstal for forventet opfyldelse af måltal	2028

Det er selskabets ønske at de øvrige ledelsesniveauer ligeledes altid er repræsenteret med de bedste kompetencer uagtet af køn og alder. Det er ikke ønskeligt at fravælge kandidater på baggrund af køn, alder eller andre ligestillingshensyn, og det vurderes gavnligt at have diversitet i selskaberne herunder naturligt også i ledelsen. Det er hermed en selvfølge at kvinder tilvælges og fravælges på lige vilkår med mænd til ledige stillinger.

Redegørelse for politik for dataetik

Der henvises til redegørelse for politik for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for moderfonden Vilhelm Kiers Fond, CVR nr.: 11688578.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	1	365.199.037	503.155.113
Andre driftsindtægter	2	4.945.424	3.918.285
Vareforbrug		(302.570.087)	(413.693.969)
Andre eksterne omkostninger		(29.968.865)	(33.594.486)
Bruttoresultat		37.605.509	59.784.943
Personaleomkostninger	3	(41.691.090)	(41.778.249)
Af- og nedskrivninger	4	(2.314.045)	(3.171.527)
Driftsresultat		(6.399.626)	14.835.167
Andre finansielle indtægter	5	985.971	1.764.990
Andre finansielle omkostninger	6	(1.625.911)	(1.528.039)
Resultat før skat		(7.039.566)	15.072.118
Skat af årets resultat	7	1.377.575	(3.084.336)
Årets resultat	8	(5.661.991)	11.987.782

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		4.533.031	0
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	9	4.533.031	0
Grunde og bygninger		27.632.911	27.240.852
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.526.498	4.948.137
Indretning af lejede lokaler		220.414	452.002
Materielle aktiver	10	31.379.823	32.640.991
Andre værdipapirer og kapitalandele		241.735	241.735
Deposita		537.157	812.276
Finansielle aktiver	11	778.892	1.054.011
Anlægsaktiver		36.691.746	33.695.002
Fremstillede varer og handelsvarer		63.607.956	79.795.432
Varebeholdninger		63.607.956	79.795.432
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.140.948	61.079.533
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.593	214.285
Udskudt skat	12	4.224.000	2.764.000
Andre tilgodehavender		2.999.267	169.468
Tilgodehavende skat		502.000	0
Periodeafgrænsningsposter	13	474.841	539.459
Tilgodehavender		52.402.649	64.766.745
Likvide beholdninger		50.402	64.406
Omsætningsaktiver		116.061.007	144.626.583
Aktiver		152.752.753	178.321.585

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	14	6.100.000	6.100.000
Overført overskud eller underskud		75.978.283	81.640.274
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		82.078.283	89.740.274
Gæld til realkreditinstitutter		8.662.746	10.716.647
Leasingforpligtelser		275.134	618.380
Anden gæld		3.073.023	2.905.631
Langfristede gældsforpligtelser	15	12.010.903	14.240.658
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	2.236.218	2.352.728
Bankgæld		24.849.930	26.887.720
Deposita		1.230.975	1.764.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.492.490	30.208.501
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.053.607	3.625.975
Skyldig skat		0	1.860.894
Anden gæld		3.800.347	7.639.860
Kortfristede gældsforpligtelser		58.663.567	74.340.653
Gældsforpligtelser		70.674.470	88.581.311
Passiver		152.752.753	178.321.585
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.100.000	81.640.274	2.000.000	89.740.274
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	(5.661.991)	0	(5.661.991)
Egenkapital ultimo	6.100.000	75.978.283	0	82.078.283

Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		(6.399.626)	14.835.167
Af- og nedskrivninger		2.314.045	3.353.379
Ændringer i arbejdskapital	16	19.019.072	(21.023.146)
Pengestrømme vedrørende primær drift		14.933.491	(2.834.600)
Modtagne finansielle indtægter		985.971	1.764.990
Betalte finansielle omkostninger		(1.625.911)	(1.528.039)
Refunderet/(betalt) skat		(2.445.319)	(3.307.706)
Pengestrømme vedrørende drift		11.848.232	(5.905.355)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(4.533.031)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(1.244.925)	(2.719.701)
Salg af materielle aktiver		192.048	246.996
Køb af finansielle aktiver		0	(176.185)
Salg af finansielle aktiver		275.119	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.310.789)	(2.648.890)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		6.537.443	(8.554.245)
Afdrag på lån mv.		(2.000.322)	(2.050.218)
Afdrag på leasingforpligtelser		(513.335)	(391.003)
Udbetalt udbytte		(2.000.000)	(2.000.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(2.037.790)	12.962.653
Pengestrømme vedrørende finansiering		(6.551.447)	8.521.432
Ændring i likvider		(14.004)	(32.813)
Likvider primo		64.406	97.219
Likvider ultimo		50.402	64.406
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		50.402	64.406
Likvider ultimo		50.402	64.406

Noter

1 Nettoomsætning

	2023 kr.	2022 kr.
Danmark	337.032.506	460.909.902
EU	28.014.817	40.969.852
Øvrige lande	151.714	1.275.359
Geografiske markeder i alt	365.199.037	503.155.113

Selskabets segmenter omfatter forretningssegmenter og geografiske markeder.

Selskabets primære forretningssegment omfatter hovedaktivitet består i handel med Stål, Metaller, VVS, VA, Værktøj og Tekniske artikler. Sekundære forretningsområder er uvæsentlige.

Ledelsen ønsker med henvisning til årsregnskabslovens § 96 ikke at give yderligere oplysning om opdeling af omsætningen fordelt på forretningssegmenter, idet en detaljeret opdeling af selskabets omsætning på forretningssegmenter vil være til betydelig skade for den konkurrencemæssige situation.

Selskabet har ingen ophørende aktiviteter.

2 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter i 2023 modtagne lejeindtægter fra udlejning af ejendomme på 3.073 t.kr., modtagne markedsføringstilskud fra leverandører på 1.296 t.kr. samt faktureret management fee til koncernens øvrige selskaber på 408 t.kr. samt gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver på 169 t.kr.

3 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	36.878.962	36.603.769
Pensioner	4.093.382	4.108.692
Andre omkostninger til social sikring	718.746	1.065.788
	41.691.090	41.778.249
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	67	68

	Ledelses- vederlag 2023 kr.	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.527.412	3.757.615
	2.527.412	3.757.615

I henhold til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2, er oplysninger om ledelsesvederlag præsenteret samlet for både direktionen og bestyrelsen, da direktionen udelukkende består af én person.

4 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.314.045	3.171.527
	2.314.045	3.171.527

5 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	27.654
Valutakursreguleringer	0	37.531
Øvrige finansielle indtægter	985.971	1.699.805
	985.971	1.764.990

6 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	134.681	183.916
Renteomkostninger i øvrigt	1.366.125	1.244.411
Valutakursreguleringer	65.053	0
Øvrige finansielle omkostninger	60.052	99.712
	1.625.911	1.528.039

7 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	1.860.894
Ændring af udskudt skat	(1.460.000)	1.016.000
Regulering vedrørende tidligere år	82.425	207.442
	(1.377.575)	3.084.336

8 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overført resultat	(5.661.991)	9.987.782
	(5.661.991)	11.987.782

9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	0	4.500.000
Tilgange	4.533.031	0
Kostpris ultimo	4.533.031	4.500.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(4.500.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(4.500.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.533.031	0

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	44.967.904	30.234.203	2.505.620
Tilgange	1.084.200	160.725	0
Afgange	0	(3.364.475)	0
Kostpris ultimo	46.052.104	27.030.453	2.505.620
Af- og nedskrivninger primo	(17.727.052)	(25.286.066)	(2.053.618)
Årets afskrivninger	(692.141)	(1.390.316)	(231.588)
Tilbageførsel ved afgange	0	3.172.427	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.419.193)	(23.503.955)	(2.285.206)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.632.911	3.526.498	220.414
Ikke-ejede aktiver	0	599.704	0

11 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	242.735	812.276
Afgange	0	(275.119)
Kostpris ultimo	242.735	537.157
Nedskrivninger primo	(1.000)	0
Nedskrivninger ultimo	(1.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	241.735	537.157

12 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	141.000	283.000
Materielle aktiver	1.342.000	2.168.000
Forpligtelser	197.000	313.000
Fremførbare skattemæssige underskud	2.544.000	0
Udskudt skat i alt	4.224.000	2.764.000

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	2.764.000	3.780.000
Indregnet i resultatopgørelsen	1.460.000	(1.016.000)
Ultimo	4.224.000	2.764.000

Udskudte skatteaktiver

Indregning af udskudt skatteaktiv omfatter forskelsværdier vedrørende immaterielle og materielle anlægsaktiver og fremførbare skattemæssige underskud til anvendelse i sambeskatningskredsen. Det samlede skatteaktiv på statusdagen andrager 4.224 t.kr., beregnet med en skatteprocent på 22%. De økonomiske forventninger til fremtiden er positive, hvorved det udskudte skatteaktiv forventes at kunne udnyttes i de kommende år af selskabet og sambeskatningskredsen som helhed.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger mv.

14 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Aktier (ej klasseopdelt)	6.100	6.100.000
	6.100	6.100.000

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.053.528	1.999.949	8.662.746	2.093.035
Leasingforpligtelser	182.690	352.779	275.134	0
Anden gæld	0	0	3.073.023	0
	2.236.218	2.352.728	12.010.903	2.093.035

Langfristet anden gæld består af skyldige indefrosne feriepenge. Afregningsprofilen for de indefrosne feriepenge afhænger af medarbejdernes pensions- eller fratrædelsestidspunkt, og dermed kan opgørelsen af restgælden efter 5 år ikke oplyses. Herudover er der ingen langfristede forpligtelser der forfalder efter 5 år.

16 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i varebeholdninger	16.187.476	(4.732.023)
Ændring i tilgodehavender	14.326.096	(4.121.504)
Ændring i leverandørgæld mv.	(11.494.500)	(12.169.619)
	19.019.072	(21.023.146)

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.294.161	4.907.216
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	508.087	1.016.174

18 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret realkredit- og ejerpantebrev nom. 39.109 t.kr. i fast ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2023 udgør 27.633 t.kr.

Der er deponeret virksomhedspant på 36.000 t.kr. som omfatter simple fordringer, driftsmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer, drivmidler og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2023 udgør 110.748 t.kr.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Vilhelm Kiers Fond, Aarhus ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern:

Vilhelm Kiers Fond
Beringvej 25
8361 Hasselager
CVR-nr. 11688578

Koncernregnskabet for Vilhelm Kiers Fond kan rekvireres på ovenstående adresse
